ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. № 155-р

г. Кызыл

О наделении полномочиями Министерства

здравоохранения Республики Тыва на подписание

соглашения по поставке аппаратов искусственной

вентиляции легких и экстракорпоральной мембранной

оксигенации и об уполномоченном учреждении

здравоохранения Республики Тыва на получение

аппаратов искусственной вентиляции легких

и экстракорпоральной мембранной

оксигенации в 2020 году

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от

21 марта 2020 г. № 706-р в целях организации получения аппаратов искусственной

вентиляции легких и экстракорпоральной мембранной оксигенации (далее – обору-

дование) в 2020 году:

1. Уполномочить Министерство здравоохранения Республики Тыва в лице

министра Сата Артыша Михайловича либо лица, замещающего его, на подписание

соглашения от имени Правительства Республики Тыва на поставку оборудования в

2020 году.

2. Уполномочить государственное автономное учреждение здравоохранения

Республики Тыва «Инфекционная больница» на получение оборудования в 2020 го-

ду и подписание акта приема-передачи имущества в государственную собственность

Республики Тыва в 2020 году.

3. Министерству здравоохранения Республики Тыва обеспечить контроль за

приемкой оборудования, подписание актов приема-передачи оборудования и актов

оказанных услуг, предоставленных единственным исполнителем, регистрацию и

2

учет оборудования в установленном порядке в реестре государственного имущества

Республики Тыва.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                     С. Сенгии